De exercit.pract.actio. Cap.II.

153

- utiles, & voluntarie. Necessarie sunt sine quibus res esset peritura, vel deteriorum futura. Utiles sunt, quibus res melioratur. Voluntarie sunt, quibus res exornantur, ut in l. impensis, scilicet de verborum signis.
- 59 Si ergo facte sunt impensis necessarij, tales impensis ipso iure abstracti hantur, & minuant dote, & ideo, si in dote sit fundus, & pecunia, tunc pecunia retineri potest pro impensis necessariis, in rebus dotalibus factis. Si vero in dote sit fundus, & tantum impensis est, quantum fundus valet, potest fundus retineri, nisi mulier intata annum soluta impensis factas, vñ in l. quod dicitur, scilicet de impensis in rebus dotalibus factis.
- 60 Si tamen impensis sunt utiles, tunc etiam repertuntur, non ipso iure, sed a ditione negotiorum gesti, vel actione mandati, si mulier mandauerit.
- 61 Sed si sunt voluntarie, permititur abratio sine lassione pristini status, circa quam distinctionem vide Nicasium in d. s. fuit præterea, ubi alij, Institut. de actio.
- 62 Libellus in hac actione pro dote, quomodo procedat, vide Bolognetti in rub. n. 220. cum aliis, scilicet solu. matr.

Ex §. XXV.

S U M M A R I A.

- 1 Tuela quo iure conueniat.
- 2 Actio tuelae directa cui competat.
- 3 Actio tuelae contraria cui competat.
- 4 Actio tuelae datum post pubertatem.
- 5 Tuela finitur pubertate.
- 6 An us quando dilatatur completus.
- 7 Quibus modis finitur tuela.
- 8 Cura quibus modis finiantur.
- 9 Cura adulterium quando finiantur.
- 10 An per matrimonium finitur cura.
- 11 Ad quid tenetur tutor & curator.

- 12 Pecunia minoris quomodo sit expendenda.
- 13 Tutor emeni nomine minoris, & ex propria pecunia eius, pupilli efficiatur.
- 14 Thores an possint pecuniam pupillarem fanore dare.
- 15 Tutor teneat inventarium facere de bonis.
- 16 Administracor bonorum antecedentium inventarium facere.
- 17 Testator an post remissione consuetudinem inventarij.
- 18 Tutor recipi bona decreto iudicis.
- 19 Tutor non debet r. linquere pupilli indefensum.
- 20 Tutor legitimus teneat satisfare.
- 21 Tutor testamentarius vel actinus non teneat suisdare.
- 22 Curator testamentarius non teneat suisdare.
- 23 Tutor datus a matre, satisfare non tenetur.
- 24 Tutor male administrans ad quid tenetur.
- 25 Suspectio an colligi possit in moribus.
- 26 Suspectio an possit per familiam probari.
- 27 Tutor male alienans rem pupilli, qualiter ei succurratur.
- 28 Suspectus tutor potest remoueri a se administrationem.
- 29 Tutor, finita tuelae, teneat reddere rationem administrationis.
- 30 Ad quid teneatur tutor & curator.
- 31 Quando plures tutores fuerint dati, quomodo debeat conuenienter.
- 32 Conveniens, quando teneatur insolitus.
- 33 Conveniens habet quatuor beneficia.
- 34 Tutor quando virus gestis, alter non, quomodo conuenientius.
- 35 In administratione Reipublica præsidentes, & deinde nominatis gerentes, conuenientur.
- 36 Administratio quanto eo est pluribus commissa, & quando in solidum teneatur.